
Anschlusspauschale  
(Anschluss, Inbetriebnahme, Einweisung Fremdpersonal)

Montag - Freitag  178,50 €150,00 €

vor 6:30 Uhr / nach 18:30 Uhr oder samstags  249,90 €210,00 €

sonn- und feiertags  285,60 €240,00 €

Fahrtpauschale 

bis 50 km  297,50 €250,00 €

PREISE FÜR DIE VERMIETUNG UNSERES HEIZMOBILS  
von Energieservice Westfalen Weser

Preisstand 1. Januar 2021
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Preise
Für die Vermietung unseres HEIZmobils erstellen wir stets ein individuelles Angebot, in dem alle wichtigen Parameter Ihres  
Vorhabens berücksichtigt werden. Diese Preisübersicht zeigt Ihnen die grundlegenden Preisbestandteile Ihres Angebots. Alle 
genannten Preise, bis auf die Grundpauschale pro Tag, werden einmalig für die Dauer der Nutzung erhoben. 

Energieservice Westfalen Weser GmbH   
Bahnhofstraße 40 | 32278 Kirchlengern
esw-vertrieb@ww-energie.com | www.energieservice-ww.com

PREISBSTANDTEILE

Grundpauschale

pro Tag  59,50 €50,00 €

 inkl. 19% Umsatzsteuer ohne Umsatzsteuer 

bis 100 km  535,50 €450,00 €

bis 150 km 773,50 €650,00 €

bis 200 km  1.011,50 €850,00 €

Abbaupauschale 
(Abbau und Vorbereitung für Rücktransport)

Montag - Freitag  178,50 €150,00 €

vor 6:30 Uhr / nach 18:30 Uhr oder samstags  249,90 €210,00 €

sonn- und feiertags  285,60 €240,00 €

Steuern und Abgaben
Umsatzsteuer
Zuzüglich zu den Nettobeträgen wird die Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe, zurzeit 19 %, berechnet. Bei der Berech-
nung der Bruttopreise können sich Rundungsdifferenzen ergeben. Maßgeblich sind die Nettopreise.

Haben Sie Fragen oder wünschen Sie ein individuelles Angebot?
Rufen Sie einfach unsere telefonische Kundenberatung an. Wir sind von Montag bis Donnerstag von 8.00 – 16.00 Uhr sowie
am Freitag von 8.00 – 14.00 Uhr gern für Sie da.

0 52 51 / 5 03 - 32 11

einmalig  654,50 €550,00 €

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird die Sprachform des generischen Maskulinums angewandt. Es wird an dieser Stelle ausdrücklich darauf hingewiesen, dass die ausschließliche  
Verwendung der männlichen Form geschlechtsunabhängig verstanden werden soll. Die verkürzte Sprachform hat nur redaktionelle Gründe und beinhaltet keine Wertung oder Diskriminierung.


